
Číslo poistnej zmluvy 9100196659 

Dodatok č.1 
 

 

Dodatok č.1 k Poistnej zmluve č. 9100196659 

uzavretá v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 

 

Union poisťovňa, a. s. 

Sídlo:   Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika 
IČO:  31 322 051 
DIČ:  2020800353 
IČ DPH: SK7120001361 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B 
(ďalej len „poisťovateľ”) 

 

a 

 
Púchovská kultúra, s.r.o.  
Hoenningovo námestie 2002  
020 01 Púchov  
IČO: 50 648 616  
Číslo účtu: SK98 7500 0000 0040 2424 5721 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Vložka číslo:  34134/R 
zastúpený: Eva Masláková     funkcia: konateľ  
(ďalej len „poistník” a „poistený”) 

 
uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších 
zmien a doplnkov tento Dodatok č.1 k poistnej zmluve č. 9100196659 (ďalej len Dodatok č.1)  

 
 
 
 

Preambula 
 

1. Zmluvou o predaji časti podniku spoločnosť Groupama Biztosító Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság previedla na poisťovateľa vlastnícke právo k časti podniku - Groupama 
poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu - vrátane práv a záväzkov 
týkajúcich sa poistných zmlúv neživotného poistenia a poistenia schopnosti splácať úver. 
Prevod poistného kmeňa bol schválený príslušným orgánom dohľadu, ktorým je Národná 
banka Maďarska, rozhodnutím č. H-EN-II-174/2022, a nadobudol účinky 1.12.2022. 

 



 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvárajú dodatok č.1 k poistnej zmluve č. 9100196659 
a odo dňa účinnosti dodatku sa mení v Článku I. Rozsah poistenia, poistené veci, poistné 
sumy, limity poistného plnenia, spoluúčasti, spoluúčasti  nasledovne: 

 
 Účinnosť dodatku: 20.01.2024 

 

 Predmet dodatku: 1. Zmena v predmete poistenia 1. Digitálne vybavenie kina 
Kultúrno-vzdelávacie centrum/Divadlo Púchov - Hoenningovo 
nám. 2002/5 , Púchov (podľa – Prílohy č.1 Kúpna zmluva) – 
nahradenie pôvodného zariadenia uvedeného v prílohe č. 1 
Kúpna zmluva v článku II. Predmet zmluvy bod 2., poradové 
číslo č. 6 v hodnote 19.937,00 € novým zariadením s novou 
poistnou sumou 13 458,00 €. Celková poistná suma za predmet 
poistenia 1. sa mení z pôvodnej 154.789,00 € na novú 
148.310,00 €  

 

1. Živelné poistenie 
 

je upravené VPPM a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných ustanoveniach: 
 

Riziká kryté živelným poistením dojednaným touto poistnou zmluvou: 
- požiar a jeho sprievodné javy; 
- výbuch; 
- úder blesku; 
- náraz alebo zrútenie sa lietajúceho telesa s posádkou, jeho častí alebo jeho 

nákladu; 
- povodeň, záplava; 
- víchrica; 
- krupobitie; 
- zosuv pôdy, zrútenie skál alebo zeminy; 
- prepad neznámej dutiny; 
- lavína; 
- tiaž snehu alebo námrazy; 
- náraz vozidla; 
- dym alebo teplo; 
- pád stromov, stožiarov a iných predmetov; 
- zemetrasenie; 
- atmosférické zrážky; 
- vodovodné škody. 

 

Miesta poistenia, predmety poistenia (poistené veci), poistné sumy a výška poistného sú 
uvedené v nasledovnej Tabuľke č. 1: 
 

Miesto poistenia Predmet poistenia Poistná suma Ročné 
poistné 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov 

1. Digitálne vybavenie kina 
Kultúrno-vzdelávacie 
centrum/Divadlo Púchov - 
Hoenningovo nám. 2002/5 , 
Púchov (podľa – Prílohy č.1 
Kúpna zmluva) 

148.310,00 EUR 77,16 EUR 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov 

2. Súbor hnuteľného majetku 
v mieste poistenia vedeného 
v účtovnej evidencii -  
Kultúrno-vzdelávacie 
centrum/Divadlo Púchov - 
Hoenningovo nám. 2002/5 

49 641,64 EUR 25,84 EUR 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov  

3. Súbor hnuteľného majetku 
v mieste poistenia vedeného 
v účtovnej evidencii -  

26 423,00 EUR 13,76 EUR 



Kultúrno-vzdelávacie 
centrum/Divadlo Púchov - 
Hoenningovo nám. 2002/5 

Župné námestie 
522, Púchov 

4. Hnuteľný majetok v mieste 
poistenia vedený v účtovnej 
evidencii, Župný dom, Župné 
námestie 522, Púchov 

 20 241,13 EUR 10,56 EUR 

Nám. Slobody 
1400/12, Púchov 

5. Hnuteľný majetok v mieste 
poistenia vedený v účtovnej 
evidencii, Nám. Slobody 
1400/12, Púchov 

4 780,00 EUR 2,52 EUR 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov + Župné 
námestie 522, 

Púchov 

6. Náklady na odstránenie škôd 
po poistnej udalosti   

50 000,00 EUR 40,00 EUR 

 
 

V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistený podieľa na poistnom plnení 
spoluúčasťou vo výške 50 EUR.  

 
Ročné poistné za živelné poistenie je 169,84 EUR. 
 

 
2. Poistenie pre prípad odcudzenia 

 

je upravené VPPM a OPPO a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných 
ustanoveniach: 
 

Miesta poistenia, predmety poistenia (poistené veci), poistné sumy, limity poistného plnenia 
a výška poistného sú uvedené v nasledovnej Tabuľke č. 2: 
 

Miesto poistenia Predmet poistenia Poistná suma Ročné poistné 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 
Púchov 

1. Digitálne vybavenie kina 
Kultúrno-vzdelávacie 
centrum/Divadlo Púchov - 
Hoenningovo nám. 2002/5 , 
Púchov ((podľa – Prílohy č.1 
Kúpna zmluva) 

148.310,00 EUR 332,24 EUR 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov 

2. Súbor hnuteľného majetku 
v mieste poistenia vedeného 
v účtovnej evidencii -  Kultúrno-
vzdelávacie centrum/Divadlo 
Púchov - Hoenningovo nám. 
2002/5 

49 641,64 EUR 111,20 EUR 

Hoenningovo 
nám. 2002/5, 

Púchov  

3. Súbor hnuteľného majetku 
v mieste poistenia vedeného 
v účtovnej evidencii -  Kultúrno-
vzdelávacie centrum/Divadlo 
Púchov - Hoenningovo nám. 
2002/5 

26 423,00 EUR 59,20 EUR 

Župné námestie 
522, Púchov 

4. Hnuteľný majetok v mieste 
poistenia vedený v účtovnej 
evidencii, Župný dom, Župné 
námestie 522, Púchov 

 20 241,13 EUR 45,36 EUR 

Nám. Slobody 
1400/12, Púchov 

5. Hnuteľný majetok v mieste 
poistenia vedený v účtovnej 
evidencii, Nám. Slobody 1400/12, 
Púchov 

4 780,00 EUR 10,72 EUR 



 

V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistený podieľa na poistnom plnení 
spoluúčasťou vo výške 50 EUR.  

 
Pre toto poistenie sa dojednávajú limit plnenia za škodovú udalosť a súčasne ročný limit 
plnenia vo výške 50 000 EUR. 
 
Odchylne od čl. 4, bod 2 OPPO sa dojednáva, že plnenie poisťovateľa pri riziku vandalizmus 
nie je obmedzené čiastkou zodpovedajúcou 1 % z hodnoty limitu poistného plnenia 
stanoveného pre predmet poistenia poškodený alebo zničený rizikom vandalizmus, ale 
celkovým limitom 50 000 EUR pre jednu a pre všetky poistné udalosti v poistnom období. 

 
Ročné poistné za poistenie pre prípad odcudzenia je 558,72 EUR. 
 

 
3. Poistenie elektroniky 

 

je upravené VPPM a ZDE a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných 
ustanoveniach: 
 

Miesta poistenia, predmety poistenia (poistené veci), poistné sumy, limity poistného plnenia 
a výška poistného sú uvedené v nasledovnej Tabuľke č. 3: 
 

Miesto poistenia Predmet poistenia Poistná suma Ročné 
poistné 

Hoenningovo 
nám. 2002/5 , 
Púchov 

1. Digitálne vybavenie kina 
Kultúrno-vzdelávacie 
centrum/Divadlo Púchov (podľa 
doloženej kúpnej zmluvy)- 
Hoenningovo nám. 2002/5 , 
Púchov  

148.310,00 EUR 227,00 EUR 

Župný dom, 
Župné námestie 
522, 02001 
Púchov a 
Budova SOV, 
Nám. 
Slobody1400/12, 
02001 Púchov 

2. Súbor vlastnej elektroniky  a 
strojov vedených v účtovnej 
evidencii poisteného v mieste 
poistenia : Župný dom, Župné 
námestie 522, 02001 Púchov a 
Budova SOV, Nám. 
Slobody1400/12, 02001 
Púchov 

50 000,00 EUR 100,00 EUR 

 

 
Poistenie predmetu poistenia „Súbor vlastnej elektroniky  a strojov vedených v účtovnej 
evidencii poisteného v mieste poistenia : Župný dom, Župné námestie 522, 02001 Púchov a 
Budova SOV, Nám. Slobody 1400/12, 02001 Púchov“ sa dojednáva na 1. riziko. 

 
V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistený podieľa na poistnom plnení 
spoluúčasťou vo výške 50 EUR.  

 
Ročné poistné za poistenie pre poistenie elektroniky je  327,00 EUR . 
 

 
4. Poistenie zodpovednosti za škodu 

 

je upravené VPPZ a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných ustanoveniach: 
 

Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu v zmysle Článku 5 VPPZ. 
 
Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu vzniknutú v súvislosti s nasledovnou 
činnosťou uvedenou vo Výpise z obchodného registra Okresného súdu Trenčín:  

- Vydavateľská činnosť, polygrafická výroba a knihárske práce, 
- Reklamné a marketingové služby, prieskum trhu a verejnej mienky 



- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby 
- Fotografické služby 
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 

alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 
- Administratívne služby 
- Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí 
- Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení 
- Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných 

služieb spojených s prenájmom 
- Čistiace a upratovacie služby 
- Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti 
- lokálne digitálne vysielanie televíznej programovej služby podľa licencie č. 

TD/199 
- Vlastná divadelná, kultúrna, folklórna a tanečná činnosť 

 

Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu spôsobenú pri výkone vlastníckych 
práv, správe alebo prevádzke nehnuteľností, ktoré poistený vlastní, má prenajaté alebo 
ich inak oprávnene užíva. 
 
 

Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu na odložených veciach 
zamestnancov poisteného v ich vlastníctve, ako aj na vnesených alebo  odložených 
veciach oficiálnych návštevníkov a hostí, v zmysle VPPZ, Článok 5, bod 3., písm. d.  

 
 

Poistenie sa vzťahuje na poistné udalosti, pri ktorých nastane škoda na území Slovenskej 
republiky. 
 

Pre toto poistenie sa dojednáva limit plnenia za škodovú udalosť a súčasne ročný limit 
plnenia vo výške 50 000,00 EUR. 
 

V prípade poistnej udalosti sa poistený podieľa na poistnom plnení spoluúčasťou vo výške 
10%, minimálne 100 EUR.  
 
Ročné poistné za toto poistenie je 150 EUR. 

 

 
 
2. V článku III. Poistné sa písm. b) mení nasledovne:  

 
 

b) poistné za poistenie podľa Článku I je od účinnosti dodatku stanovené nasledovne:  
 

1. Živelné poistenie 
poistné ............................................................................................. 169,84 EUR 

 
2. Poistenie pre prípad odcudzenia 

poistné ............................................................................................. 558,72 EUR 
 

3. Poistenie elektroniky 
poistné ............................................................................................. 327,00 EUR 

 

4. Poistenie zodpovednosti za škodu 
poistné ............................................................................................. 150,00 EUR 

 

5. Ročné poistné po zľave (jeden poistný rok – 12 mesiacov) 
poistné .............................................................................................. 1.152,48 EUR 

 
 

3. V článku III Poistné, sa písm. d) a e) mení nasledovne:  
 
d) Ročné poistné za dodatok č. 1 je vo výške -17,88 €  
 
Alikvótne poistné za dodatok č. 1 od 20.01.2024 do konca poistného obdobia je -16,95 €  

 



e) poistník bude poukazovať poistné príkazom na úhradu na bankový účet poisťovateľa 
č. SK85 5200 0000 0000 1334 9121, SWIFT/BIC kód OTPVSKBX, referencia platiteľa 
VS9100196659/SS/KS3558. Poistné sa považuje za uhradené dňom jeho pripísania na účet 
poisťovateľa 
 
 
 
 

Záverečné ustanovenia 
 

 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť  od 20.01.2024 

2. Dodatok pozostáva z 4 strán a je vypracovaný v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom 
každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, porozumeli jeho 
obsahu, uzavreli ho slobodne, vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok, 
a na znak súhlasu ho podpisujú. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Púchove, dňa 19.01.2024 .................................................................................... 
      Eva Masláková  
      konateľ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Bratislave, dňa 19.01.2024 .................................................................................... 

Miriam Slamková 
supervízor  
Upisovanie komerčných rizík  

    
 

 


